

Акционерное общество «Сургутнефтегазбанк»
Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о совокупном доходе

| (в тысячах российских рублей) | Прим. | За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (неаудированные данные) | |
|---|-------|---|------------------|
| | | 2019 года | 2018 года |
| Процентные доходы | 14 | 9 243 378 | 8 817 027 |
| Процентные расходы | 14 | (7 714 759) | (6 893 301) |
| Чистые процентные доходы | | 1 528 619 | 1 923 726 |
| Чистый расход от создания оценочного резерва под ОКУ по кредитам и авансам клиентам | 7 | (370 634) | (938 272) |
| Чистые процентные доходы после создания оценочного резерва под ОКУ по кредитам и авансам клиентам | | 1 157 985 | 985 454 |
| Комиссионные доходы | 15 | 1 066 831 | 1 010 165 |
| Комиссионные расходы | 15 | (752 300) | (511 299) |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми по амортизированной стоимости | | - | 5 707 |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой | | 79 623 | 5 226 |
| Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты | | 148 242 | 13 880 |
| Чистое восстановление/(создание) прочих резервов | | 1 624 126 | (621 374) |
| Доходы за вычетом расходов, возникающие при первоначальном признании кредитов по ставкам, отличным от рыночных | | 310 629 | 3 |
| Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям выбытия прав требований по договорам уступки прав требования | | 337 629 | (75 673) |
| Прочие операционные доходы/(расходы) | 16 | 105 949 | 161 565 |
| Административные и прочие расходы | 17 | (1 406 602) | (1 196 279) |
| Прибыль до налогообложения | | 2 672 112 | (222 625) |
| Расходы по налогу на прибыль | | (445 377) | 230 645 |
| ПРИБЫЛЬ ЗА ОТЧЁТНЫЙ ПЕРИОД | | 2 226 735 | 8 020 |
| Прочий совокупный доход: | | | |
| Прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в прибыль или убыток в будущем | | | |
| <i>Инвестиционные ценные бумаги:</i> | | | |
| - Расходы за вычетом доходов от переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | | 1 222 | (21 945) |
| - Корректировки по реклассификации доходов за вычетом расходов, отнесенных на счета прибылей и убытков | | (564) | 23 251 |
| <i>Отложенный налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу по:</i> | | | |
| - инвестиционным ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | | (66) | (261) |
| - основным средствам | | - | - |
| Прочий совокупный расход за отчётный период | | 592 | 1 045 |
| ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ОТЧЁТНЫЙ ПЕРИОД | | 2 227 327 | 9 065 |

Д.В. Чаплин
 И.о. Председателя Правления

28 августа 2019 года

Ю.В. Емельяненко
 И.о. главного бухгалтера